
UCHWAŁA NR XI/117/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.:Dz. U. 2019 r., poz. 1309, poz. 1696) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 z późn. zm.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1518) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę w wysokości:

1) za udział w działaniu ratowniczym - 17,00 zł za każdą godzinę - rozliczaną proporcjonalnie do faktycznego 
czasu udziału w tym działaniu;

2) za udział w szkoleniu ratowniczym - 5,00 zł za każdą godzinę - rozliczaną proporcjonalnie do faktycznego 
czasu udziału w tym szkoleniu.

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.

3. Wypłata ekwiwalentu następuje w banku prowadzącym obsługę finansową gminy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/327/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29 maja 2014 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: C7407FE3-BEA4-4436-98A9-A5EEAD269016. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Członkowie OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymują ekwiwalent pieniężny. Zgodnie
z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej wysokość ekwiwalentu
ustala rada gminy w drodze uchwały.

Ekwiwalent za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym nie może
przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłaszanego przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim na
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 424) przed dniem ustalenia ekwiwalentu.

Na dzień sporządzenia projektu uchwały, ogłoszone jest przeciętne wynagrodzenie w II kwartale
2019 roku w wysokości 4839,24 zł. Wysokość maksymalna ekwiwalentu wynosi więc 27,65 zł za godzinę.
Gmina zgodnie z art. 32 ust. 2 i 3 ustawy o ochronie przeciwpożarowej ponosi koszty wyposażenia,
utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej OSP oraz koszty, bezpłatnego umundurowania,
ubezpieczenia członków OSP i kosztów okresowych badań lekarskich.

Członek OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym
prze Państwową Straż Pożarną otrzymuje ekwiwalent pieniężny.

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

  

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: C7407FE3-BEA4-4436-98A9-A5EEAD269016. Podpisany Strona 1


		2019-10-29T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




